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Punkt 24: Musiksamrådet - årligt fællesmøde (KF)

20.03.20-G01-1-19

Resume

Musiksamrådets bestyrelse deltager i kultur- og fritidsudvalgets møde for aflæggelse af regnskab og beretning for 2018
samt dialog omkring forventninger til kommende års drift og fordeling af tilskudsrammen for 2019.

Administrationen indstiller,

at regnskab og beretning for 2018 godkendes,

at forventninger til kommende års drift drøftes,

at Musiksamrådets forslag til fordeling af budgetrammen for 2019 drøftes på baggrund
af kultur- og fritidsudvalgets forventninger til fordelingen.

Sagsfremstilling

Efter retningslinjerne for Musiksamrådet i Struer Kommune holdes årligt fællesmøde mellem kultur- og fritidsudvalget og
Musiksamrådet.

    

Musiksamrådet har fremsendt regnskab, bilag og beretning for 2018 til udvalgets godkendelse.

 

Ved forelæggelse af Musiksamrådets regnskab og beretning deltager Musiksamrådets bestyrelse med henblik på en dialog
om, årets drift samt forventninger, til kommende års drift. Der fastsættes eventuelt i fællesskab indsatsområder.

   

Budgetrammen fordeles og disponeres efter Musiksamrådets retningslinjer i forhold til følgende aktiviteter: 

Årlig musikdag - omkostninger i forbindelse med tilrettelæggelse af arrangementet.
Udviklingsstøtte til kor og orkestre på baggrund af konkrete udviklingsprojekter.
Tilskud til konkrete musikarrangementer afholdt af en eller flere kor og orkestre i samarbejde eller afholdt af
koncertforeninger.

 

Kultur- og fritidsudvalget godkendte (8. maj 2018, pkt. 43) Musiksamrådets fordeling af budgetrammen for 2018 med
bemærkninger til forventningerne til kommende års drift:

Forventninger er større fokus på udviklingsaktiviteter i musiksamrådet.
Der skal fremadrettet være tale om noget nyt eller noget ekstraordinært  i forhold til tidligere år for, at der kan være
tale om et tilskud fra Musiksamrådet.

Økonomi

Musiksamrådets budget for 2019 udgør 46.000 kr. + overførelse af 672 kr. fra 2918, samrvende til et samlet budget på
46.672 kr.

Beslutning

Regnskab og beretning for 2018 blev godkendt.

Musiksamrådets forslag til fordeling for 2019 blev godkendt.

I forbindelse med budget 2020 ønskes puljen til musiksamrådet drøftet.



 

Bilag

Fordeling af midler for 2019

Regnskab 2018

Beretning 2018

Referat - bestyrelsesmøde 4.2.2019

Musiksamrådet - Retningslinier rev 2015



Punkt 25: Regnskab 2018 - Kultur- og fritidsudvalget (KF)

00.32.10-S55-5-18

Resume

Regnskab 2018 for kultur- og fritidsudvalget er nu udarbejdet.

Administrationen indstiller,

at regnskabet godkendes.

Sagsfremstilling

Regnskabsresultatet for udvalgets områder ser i hovedtræk således ud (hele 1.000 kr.):

 

 Oprindelig
budget

Korrigeret
budget

Regnskab Afvigelse til
korrigeret
budget

Genbevilling
2018 til 2019

Kultur- og
fritidsudvalget

35.057 36.917 34.803 2.114 1.694 

Kultur 35.057 36.917 34.803 2.114 1.694 

 

Af væsentlige større afvigelser kan nævnes mindreforbrug på tilskud til egne og lejede lokaler samt puljebeløb, som
overføres til projekter i 2019. Ydermere foreligger et overskud på biblioteket, hvilket især relaterer sig til et lavere
lønforbrug end budgetteret.

 

"5%-reglen" bliver ikke aktuel i forbindelse med genbevillingen fra 2018 til 2019.

 

Genbevilling i 2019 af uforbrugte 2018 bevillinger

Genbevilling for udvalget for både 2018-2019 og 2017-2018 kan ses nedenfor:

 

 Genbevilling 2018 til 2019 Genbevilling 2017 til 2018

Kultur- og fritidsudvalget 1.694 1.674

Kultur 1.694 1.674

 

Økonomi sender en sag direkte til økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget og byrådet med anmodning om
genbevilling fra 2018 til 2019 omfattende alle udvalg.

 

Beslutning

Regnskab 2018 godkendes



Bilag

Bilag 1 - Kultur- og fritidsudvalget



Punkt 26: Styrket indsats i fritidslivet (KF)

18.15.00-P21-1-17

Resume

I forbindelse med budget 2019 med overslagsår blev der afsat 150.000 kr. pr. år til en styrket indsats i fritidslivet. Der
ønskes en politisk drøftelse af udmøntningen af de afsatte midler.

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter udmøntningen og en godkendelse af det afsatte budget.

 

Sagsfremstilling

Baseret på drøftelser med Broen Struer og administrationen er der lavet et oplæg til, hvorledes de afsatte midler kan
bruges konkret og strategisk ift. at støtte og styrke de børn, der enten ikke har økonomisk mulighed for, opsøger eller har
kendskab til de muligheder og tilbud, der findes i Struer Kommunes kultur- og fritidsliv.

 

TÆT PÅ – handler om, at de fagprofessionelle, der møder børnene (og familierne) i hverdagen, skal have kendskab til og
indsigt i de muligheder som Broen Struer og Struer Kommune kan tilbyde. Det handler bl.a. at øge kendskabet til Broen
Struer gennem information (informationsmateriale til ledere og medarbejdere i de relevante centre).

 

FÆLLES KOORDINERET INDSATS – handler om, at indsatsen skal fungere som en tværgående opgave i kommunen,
hvor de involverede centre forpligter sig til at skabe opmærksomhed og kendskab til Broen Struer f.eks. ved, at en
konsulent/fritidsvejleder deltager på ledermøder/fagmøder i de relevante centre og beskriver processen og arbejdsgangen i
at søge om støtte til en aktivitet gennem Broen Struer.

 

LÆRING OG FAGLIGHED – handler om, at indsatsen løbende evalueres og justeres til om nødvendigt. Partnerskabet og
forståelsen mellem skolen, daginstitutionen og fritidslivet spiller her en helt central rolle. Ved at samle kommunens
kompetencer inden for fritidsvejledning i center for Kultur, Fritid og Lokalområder er der skabt en god forudsætning for,
at den viden, der findes og de netværk, der eksisterer på området, kan udvikles og forstærkes yderligere.

 

PULJE TIL UDVIKLING – handler om at friholde en mindre pulje af midlerne, som kan bruges til at igangsætte
initiativer som støtter et særligt socialt ansvar i klubberne/fritidslivet. Selvom børn eller unge får betalt deres kontingent
gennem Broen Struer eller gennem et Fritidspas, vil det nogle gange kræve ekstra ressourcer af klubberne at kunne
inkludere alle børn.

 

ROLLER – Broen Struer har etableret en velfungerende organisation med administrative ressourcer til at sagsbehandle de
ansøgninger om tilskud, de modtager fra kommunens borgere. Samtidig har Broen Struer mulighed for at yde tilskud til
udstyr (tøj, sko mm.) der understøtter aktiviteten. Struer Kommune vil gennem ordningen med Fritidspas kunne
sagsbehandle et begrænset antal ansøgninger.

 

Samlet oversigt over udmøntningen af midler:

Budget: 2019 2020



PR + infokampagne (+ tryk af materialer) 25.000 25.000

Udvidelse af Fritidspas (til i alt 50.000 som administreres af
fritidsvejlederen)

25.000 25.000

Tilskud til aktiviteter for børn (3-8 år - Broen Struer) 25.000 25.000

Tilskud til udstyr til aktiviteter (Broen Struer) 25.000 25.000

Inspiration og vejledning for børn, unge og familier 25.000 25.000

Pulje til udvikling (inklusion, socialt ansvar) 25.000 25.000

I alt: 150.000 150.000

 

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger til sagen.

Beslutning

Udvalget godkender forslag til fordeling af midler.

Fordeling og udmøntning evalueres efter et år.

Bilag

Styrket indsats i fritidslivet_Broen Struer_Struer Kommune



Punkt 27: Etablering af sangkraftcenter i Struer Kommune (KF)

00.16.02-A00-3-18

Administrationen indstiller,

at tilskuddet fra Struer Kommune indgår i budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

Struer Lydens By som sangkraftcenter er en målrettet satsning, der skal opbygge et ambitiøst kormiljø i Struer Kommune
gennem et samarbejde mellem skoler, dagtilbud, Struer Musikskole og kirkerne i Struer Kommune.

 

Struer Kommune har været i dialog med "Sangens Hus" i Herning med henblik på at etablere et sangkraftcenter i Struer
Kommune. "Sangens Hus" er et nationalt samarbejdsform for sang med fokus på at fremme sangen i Danmark gennem
videndeling, talentudvikling og sangprojekter. "Sangens Hus" har opbygget 10 centre i Danmark - og ser et potentiale i
Struers satsning med Lydens By og kommunens eksisterende kormiljø i forhold til at etablere et sangkraftcenter i Struer.

 

Der er i dialog med kirkerne i Struer Kommune (repræsenteret ved Struer Kirke), skole- og dagtilbudsområdet, Struer
Musikskole og center for Kultur, Fritid og Lokalområder udarbejdet et oplæg og en model for, hvordan Struer Kommune
kan etablere et sangkraftcenter, der målrettet skal udbrede sang til kommunens børn og unge.

 

Formålet med at arbejde målrettet med sang er at understøtte kommunens ambition om at sætte mere fokus på lyd i
opgaver, adfærd og kompetencer - ved først og fremmest at skabe attraktive rammer for børn og unge, men samtidig og i
overensstemmelse med bosætningsstrategien, at forstærke tilhørsforholdet til det sted, de bor.

 

Lyd i form af sang (og musik) er et middel der kan fremme læring, kreativitet, aktivitet, fordybelse, motorik, evnen til at
indgå i fællesskaber, trivsel, oplevelser og virkelyst hos børn og unge i Struer Kommune. Der er således
forskningsmæssigt belæg for, at sang fremmer læring, og at et vedvarende og kvalificeret arbejde med sang er udviklende
på individ og gruppeniveau.

 

Etablering af et sangkraftcenter handler herudover om at skabe en fødekæde til det stærke sang- og kormiljø, kommunen
har i forvejen og bidrage til udviklingen af et unge- og talentmiljø i Struer Kommune.

 

Administrationen foreslår, at projektet igangsættes primo 2020 med en treårig opstartsperiode. Udgiften for Struer
Kommune udgør 300.000 kr. pr. år i 2020, 2021 og 2022 og er alene rettet mod finansiering af aktiviteter for børn og unge
på skole- og dagtilbudsområdet. Det foreslås, at etableringen af et sangkraftcenter i Struer Kommune og udgifterne indgår
som et prioriteringsforslag i budgetforhandlingerne.

 

Oplægget (se bilag) er en mulig model for etablering af et sangkraftcenter i Struer og er forsøgt tilrettet gennem dialog
med nøgleinteressenter og de lokale forhold, der er til stede i Struer Kommune. Modellen kan således tilpasses. Såfremt
det besluttes at gå videre med projektet, inddrages de relevante interessenter i en videre kvalificering af projektet.

Beslutning

Udvalget vedtog, at tilskud til etablering af Sangkraftcenter indgår i årets budgetforhandling.

Bilag



Struer Sangkraftcenter



Punkt 28: Lukket: Fremtidigt ejerforhold til ejendom

82.16.00-Ø54-1-16



Punkt 29: Struer Sejlklub - støtte til DM for H-både 2019 (KF)

18.00.00-Ø40-1-19

Resume

Stillingtagen til ansøgning fra Struer Sejlklub om støtte til DM for H-både i 2019.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 25.000 kr. fra "arrangementspuljen" til
videreudvikling af kapsejladsen og herunder øget tilskuerinteresse.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning af 8. januar 2019 fra Struer Sejlklub om støtte til afvikling af DM for H-både 2019.

 

I fortsættelse af de seneste års succes med afvikling af diverse kapsejladser i Struer Sejlklub er det besluttet at henlægge
årets DM-sejladser for H-både i Struer.

 

Struer Sejlklub er opmærksom på udviklingen indenfor sejlsporten og erkender nødvendigheden af også at skabe forøget
tilskuerinteresse om sejladserne. I den anledning vil Struer Sejlklub sætte nye initiativer i værk for at øge interessen
blandt andet ved at inddrage de nye og spændende arealer ved træskibshavnen og industrihavnen.

 

Der søges om tilskud til stævnet i almindelighed samt til de nye initiativer til fremme af tilskuerinteressen. Der
budgetteres med et tilskud på 25.000 kr. fra Struer Kommune.

 

Til orientering kan det oplyses, at kultur- og fritidsudvalget sidste år støttede afholdelse af VM udtagelsesstævnet for H-
både med et tilskud på 10.000 kr. (3. april 2018, pkt. 33).

 

Efter kultur- og fritidsudvalgets fastsatte retningslinjer for puljemidler anses sejladsen for at opfylde formålet for
"Arrangementspuljen".

 

 

Økonomi

Der er et udisponeret rådighedsbeløb på 51.000 kr. på puljen "Arrangementspuljen".

 

Oversigt over det samlede forbrug og forventninger til genbevillinger fra 2018 vedlagt sagen.

 

Beslutning

Vedtaget som indstillet.



Bilag

Ansøgning om kommunalt tilskud til DM for H-Både..doc

Budget for DM for H-både 2019.xls

Beskrivelse af puljemidler

Budget rådighedsbeløb 2019 pr. 27.02.2019



Punkt 30: Struer Sejlklub - tilskud til arrangemenent "100 mil i Fjorden"
(KF)

18.00.00-Ø40-2-19

Resume

Stillingtagen til ansøgning fra Struer Sejlklub om støtte til yderligere udvikling af kapsejladsen "100 mil i Fjorden".

 

Administrationen indstiller,

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 10.000 kr. fra "arrangementspuljen" til
videreudvikling af kapsejladsen.

 

Sagsfremstilling

Ansøgning af 8. januar 2019 fra Struer Sejlklub om støtte til yderligere udvikling af kapsejladsen "100 mil i Fjorden",
som blev gennemført første gang i 2018.

 

Der budgetteres med et kommunalt tilskud på 10.000 kr. til sejladsen.

 

Sejlklubben havde sidste år succes med igangsætning af en ny type kapsejlads i Struer Sejlklub "100 mil i Fjorden", og
har beslutte at videreudviklet idéen og fastholde sejladsen i limfjordsområdet i 2019.

 

Der forventes 55 deltagene både til sejladsen, som gennemføres den 21. og 22. juni 2019.

 

Den første sejlads i 2018 blev støttet med 10.000 kr. fra kultur- og fritidsudvalget (3. april 2018, pkt. 32).

 

Efter kultur- og fritidsudvalgets fastsatte retningslinjer for puljemidler anses sejladsen for at opfylde formålet for
"Arrangementspuljen".

Økonomi

Der er et udisponeret rådighedsbeløb på 51.000 kr. på puljen "Arrangementspuljen".

 

Oversigt over det samlede forbrug og forventninger til genbevillinger fra 2018 vedlagt sagen.

 

Beslutning

Vedtaget som indstillet

Bilag



ansøgning om kommunalt tilskud til 100 mil i fjorden.doc

Beskrivelse af puljemidler

Budget for 100 mil i Fjorden 2019.xls

Budget rådighedsbeløb 2019 pr. 27.02.2019



Punkt 31: Aftenskolesamrådet - dialogmøde 2019 (KF)

18.15.00-G00-2-19

Resume

Forberedelse af dialogmøde med "Aftenskolesamrådet".

 

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget drøfter og forbereder mødet.

Sagsfremstilling

Der holdes efter det ordinære kultur- og fritidsudvalgsmøde dialogmøde med Aftenskolesamrådet med følgende formål og
dagsorden:

 

Formål

 

Møderne har til formål at skabe den bedst mulige dialog mellem samrådet og kultur- og fritidsudvalget.

 

Dialogmødet holdes med bestyrelsen.

 

Der ønskes en gensidig dialog med afstemning af forventninger til opgaveløsning og de økonomiske rammer herfor.

 

Dagsorden

 

1. Velkomst ved formanden for kultur- og fritidsudvalget.
2. Samrådet orienterer kort om status for nuværende aktiviteter, nye tiltag og udfordringer.
3. Kultur- og fritidsudvalget orienterer om forventninger til nuværende aktivitet samt eventuelle ønsker til nye tiltag. 
4. Gensidig dialog og afstemning af forventningerne fremadrettet.
5. Afslutning og opsamling ved kultur- og fritidsudvalgets formand.

 

Aftale af 10. januar 2011 med Aftenskolesamrådet vedlagt sagen.  

Beslutning

Udvalget drøftede og forberedte mødet med aftenskolesamrådet.

Bilag

Aftale med Aftenskoleområdet

Dialogmøder - tidsplan m.v - rev. 18.12.2018



Punkt 32: Samrådet for ikke idrætslige foreninger - dialogmøde 2019 (KF)

18.15.00-G00-3-19

Resume

Forberedelse af dialogmøde med "Samrådet for ikke idrætslige foreninger".

Administrationen indstiller,

at kultur- og fritidsudvalget drøfter og forbereder mødet.

Sagsfremstilling

Der holdes efter det ordinære kultur- og fritidsudvalgsmøde dialogmøde med "Samrådet for ikke idrætslige foreninger"
med følgende dagsorden:

 

Dialogmødet tager udgangspunkt i følgende:

 

Formål

Møderne har til formål at skabe den bedst mulige dialog mellem samrådet og kultur- og fritidsudvalget.

Dialogmøderne holdes med bestyrelsen.

Der ønskes en gensidig dialog med afstemning af forventninger til opgaveløsning og de økonomiske rammer herfor.

Dagsorden

 

1. Velkomst ved formanden for kultur- og fritidsudvalget.
2. Samrådet orienterer kort om status for nuværende aktiviteter, nye tiltag og udfordringer.
3. Kultur- og fritidsudvalget orienterer om forventninger til nuværende aktivitet samt eventuelle ønsker til nye tiltag. 
4. Gensidig dialog og afstemning af forventningerne fremadrettet.
5. Afslutning og opsamling ved kultur- og fritidsudvalgets formand.

 

Vedtægter for samrådet af 3. februar 2011 vedlagt sagen.

 

Beslutning

Udvalget drøftede og forberedte mødet med samrådet for ikke idrætslige foreninger

 

Bilag

Vedtægter for Samrådet for ikke idrætslige foreninger i Struer Kommune

Dialogmøder - tidsplan m.v - rev. 18.12.2018



Punkt 33: Orientering (KF)

00.22.04-G01-5-18

Sagsfremstilling

Program for inspirationstur 22. marts 2019. Se bilag (j.nr. 20.00.00-A00-2-18)     
Møde med Aktivitetscenter Struer (j.nr. 82.00.11-G01-1-18)
Status på kunstgræsbane (j.nr. 04.08.10-P20-1-17)
"Bevæg dig for livet" (j.nr. 18.15.00-P20-1-18)
"Gør maj sund" (j.nr. 18.16.00-P20-1-18)

Beslutning

orientering om problemer på biblioteket

Bilag

Inspirationstur 2019.docx



Punkt 34: Underskriftsside (KF)

00.22.04-G01-5-18

Beslutning

-
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